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Ønsker og kommentarer fra Vesterbro Lokaludvalg ang. adgang 
til vandet på Enghave Brygge 

Vesterbro Lokaludvalg har på sit ordinære møde den 30. august 
drøftet oplægget om de to ”øer” og de to anlægs funktion og 
udformning, der skal anlægges ved Enghave Brygge.   

Vesterbro Lokaludvalg bemærker, at der er givet meget kort tid til at 
afgive ønsker til projektets udformning og at det er svært at komme 
med konkrete ønsker og temaer ud fra det oplæg, lokaludvalget har 
modtaget fra forvaltningen. Der er tillige en bekymring hos 
lokaludvalget om, at de 15 mio. der er afsat til projektet, ender med 
delvist at blive brugt på konsulenttimer i forbindelse med projektet og 
ikke kun går til anlægget.  

Derfor ønsker Vesterbro Lokaludvalg at blive løbende orienteret af 
forvaltningen på anlægsprojektets status i løbet af udfærdigelsen af 
programmet for anlægget af ”øerne”. 

Vesterbro Lokaludvalg ønsker at forvaltningen skal rette henvendelse 
til forskellige eksisterende foreninger, som vand-relaterede aktiviteter 
fx kan forankres hos. Det vil desuden være en fordel at inddrage 
foreningslivet for at afklare behov og ønsker til anlæggene.  

Vesterbro Lokaludvalg mener, at de to anlæg med fordel kan målrettes 
forskellige bruger- og aldersgrupper, så anlæggene får forskelligt 
publikum, men samtidig er fleksible til forskellige typer af aktiviteter.  

Lokaludvalget har en række forslag til, hvilken funktion og 
udformning anlæggene kunne have. Fx en fleksibel scene på det ene 
anlæg, der både kan benyttes til koncerter og andre kulturelle 
aktiviteter, men som også kan anvendes til andre aktiviteter.  

Der kan være aktiviteter til vands - fx aktiviteter henvendt til børn, der 
kan være plads til fiskeri og sejlads. Sidstnævnte kunne være fx 
optimistjoller til børnene, inddragelse af søspejdere eller lignende. 
Der er forslag om adgang til et havnebad, gerne med mulighed for en 
vinterbadeklub. 

Men meget væsentligt; vi ønsker, at aktiviteterne indeholder et 
foreningsforankret perspektiv om drift, udvikling etc. 
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For bl.a. at sikre den offentlige adgang til ”øerne”, er der et forslag om 
at om at havnebussen får et stoppested tæt på. Dette sidste synes vi er 
overordentligt vigtigt. 

 
Med venlig hilsen 
 
Thomas Egholm, 
Formand for Vesterbro Lokaludvalg 
 


